Admonendi tamen sunt, qui præfatos Doctores perlegerint, vt illos cautè intelligant, etenim nonnulli ipsorum dicunt, appellationem esse excommunicationem & aliis censuris esse licitam, alij verò non esse admittendam, alij non suspendere effectum sententiae, quo minùs appellans ligetur. Omnes tamen in vnum eundemque finem tendunt, vt scilicet; appellario admittatur quoad deolutiue effectum, vt causa transferatur ad superiorem apud quem de iniusta conquerens excommunicatione, poterit cautione prestata, de parendo mandatis excommunicatoris à superiore absoluteione salgado de protect. Reg. Tom. 1.

ui, vt super censurarum iniustitia audiri possit, quoad suspensiuum verò effectum non esse admittendam appellationem, omnes testantur, prout plurimi ex eisdem Doctoribus ita distinctè pariter loquuntur ex specialitate rationis censurae, quæ ideo secum trahit executionem, quia censurarum sententiae sunt medicinales, & veniunt principaliter ad corrigendum, vnde ne prætextu frivulæ appellationis impediatur correctio, fuit in eis inducta ista specialitas secundum prædictos Doctores, præcipuè Abb. in cap. sepe, sub numero 15. & ibi Philipp. Franch. n. 33. de appellat.

Prædicta tamen regula aliquibus modis limitatur, & primò; vt non procedat in sententia excommunicationis lata sub conditione; vt puta; quando iudex ita interloquitur: excommunico te, nisi solueris creditori decem infra triduum, vel mensem, quia interim cum pendente conditione, vel termino non sit ligatus; pariter intra illud tempus, vel conditionis pendentiæ, appellatio emissa, effectum ipsius excommunicationis suspendit, textus est in cap. præterea de appellat. vbi expressè hic modus sententiae conditionalis ponitur, vbi Abb. Philip. Franc. & ceteri Doctores, contra glossam in leg. obligationem ferè §. placet ff. de obligationibus, & actio. loquentem contra textum expressum in dict. cap. præterea. quo probatur, emissa appellatione ante euentum conditionis, sub qua excommunicatio lata est, eius suspendit effectum, & statum appellantis conseruat, vt interim non sit excommunicatus, non solum ipsa conditione pendente; sed etiam appellatione, vt probatur in dict. cap. præterea. ibi, in diem statutum minimè satisfecerit. & ibi, sententiam appellationis obstaculum debeat impedire, &c.) quod notandum dicit Franch. ibi numero 4. vltim. nota. pro censuris latis in curia Romana, vbi ferè semper solent ferri excommunicationes, nisi ad primam diem paruerit, vel nisi infra tres dies, vt tradit etiam ipse Franch. in cap. pastoralis num. 5. §. verum de appellat. Ioannes Andreas in cap. is cui de sententia excommunicationis lib. 6. Lancelot. de attentatis 2. part. cap. 12. in presutione n. 101. cum sequentibus. & per eum Escacia de appellat. 9. 17. limitat. 2. num. 13. Marta de iurisd. dict. 3. p. cap. 14. num. 32. fol. 328. Qui omnes dicunt hanc dictionem; nisi; positam in sententiis, facere eas conditionales, secundum Decium in d. cap. præterea notabili 1. per illum textum Lapum allegatione 73. num. 4. Rotam decisi. 9. in fi. aliàs 444. extra Rotam in finalibus verbis de dolo & contumacia in nouis.

Secundò limitatur, quòd licet iudex Ecclesiasticus

B b fisticus

siasticus possit (etiam pendente appellatio-
ne ab excommunicatione pure lata, qua est
32 excommunicatus ligatus vt dictum est) de-
uonire ad denuntiationem, & eius publica-
tionem, nec tunc dicitur attentate iuxta
textum in cap. pastoralis. §. verum. ibi, ipsum
excommunicatum denuntiare potest, vt ab
aliis euitetur. de appellacionibus. vbi late Phi-
lipp. Franc. num. 3. & per totum. & ceteri Do-
ctores. Specula. titulo de appellat. §. nouissime.
Lancelot. Corrad. de pretore §. 2. de officio
prato. in causis civilibus. cap. de appellat. nume-
ro 20. versiculo 5. quando excommunicatus.
Rota decisione 36. alias 426. si Decanus. §. ex
eodem facto de procur. in nouis. & post Abba-
tem & Franchum in d. §. verum. & Ioannem
Andream in cap. venerabilibus de sententia ex-
communic. in 6. tener Marant. in speculo qua-
sione 2. 3. part. principali numero 167. Petrus
Ducñas regul. 42. numero 8. versiculo octaudo
fallit in 1. part. Lancelot. Robert. de attentat-
tis. 2. part. cap. 12. limit. 21. numero 8. & à
principio. Egidius decisione 411. denuntiatio
partis. Ioannes Baptista Afinius in praxi iud-
iciali §. 7. cap. 5. limit. 136. versiculo 136. ci-
tatio num. 2. Romanus cons. 482. num. 5. incipit
in casu premissis. Cosmas in pragmat. Sanctio.
Gallicana, super extrauaganti ad vitanda scan-
dala in verbo specialiter, varias omnes red-
dentes rationes, tum quia denuntiatio est
13 consecutiuā & accessoria ad excommuni-
cationem, & ex eo etiam interposita ap-
pellatione ab excommunicatione potest feri-
ri: tum etiam quia cum excommunicatio
14 pura secum trahit executionem, excom-
municatus per denuntiationem amplius non
ligatur, & nihil ad executionem addat, cum
respectu ipsius excommunicati, censura
repellit eum à communione, celebratione,
ceterisque actibus excommunicato vetitis
vt notat Feli. in cap. Rodolphus num. 38. ad
finem de rescript. Cou. in cap. alma mater 3. p.
relectionis §. 2. numero 11. Ioan. Gutierrez ca-
nonicarum questionum c. 1. n. 36. cum sequenti-
bus, vbi ad hoc propositum alia plura addu-
cit, & a num. 35. late apponit stylum, mo-
dumque proferendi huiusmodi declaratio-
nes & denuntiationes, & affigendi letrones
seu zedulones Romanæ Curie. Vide Mar-
quesan. de commiss. 1. p. cap. 19. n. 17.
16 Tamen iudex Ecclesiasticus non debet
expedire declarationem, & aggrauationem,
per quam pars plus ligetur, & grauetur, vl-
tra excommunicationem iam latam, prout
est aggrauatio, & reaggrauatio, & illa denun-
tatio, de qua in cap. iua de sentent. excommu-
n. vbi incendiarij & alij, de quibus sibi per
denuntiationem in eo plus grauantur, quia
facta publicatione, ab alio quam à Papa